
 
 
 
 
 
 

 
APLINKOSAUGOS POLITIKA 
 
Būdami transporto sektoriaus atstovais, suprantame, kad prisidedame prie neigiamų klimato kaitos 
procesų, tačiau siekiame tai mažinti diegdami naujas technologijas ir ieškodami modernių sprendimų, 
mažinančių ŠESD (šiltnamio efektą sukeliančių dujų) emisijas, ir juos taikydami savo veikloje. Šiais 
principais vadovaujamės ne tik GBY įmonių grupės veikloje (toliau – GBY), bet siekiame ir stebime, kad 
ir mūsų partneriai bei tiekėjai jais taip pat vadovautųsi. 

Suprantame savo verslo daromą didelį poveikį aplinkai - oro tarša šiltnamio efektą sukeliančiomis 
dujomis. Mūsų tikslas - iki 2025 m. detaliai įvertinti CO2 emisijas (Apimtis 1, Apimtis 2, Apimtis 3) ir, 
vadovaujantis Pasauliniu klimato kaitos susitarimu, išsikelti jų mažinimo tikslus. 

Siekdami kontroliuoti bei mažinti savo verslo neigiamą poveikį aplinkai vadovaujamės šiais principais: 

1. Laikomės visų transporto sektoriaus įmonėms keliamų įstatymų bei kitų teisės aktų reikalavimų 
tiek Lietuvoje, tiek visoje ES. Nuolat sekame ir vertiname savo verslo klientų keliamus 
reikalavimus ir siekiame juos atitikti. 

2. Vykdome CO2 emisijų matavimus kiekviename veiklos etape ir siekiame jų mažinimo. 

3. Pasitelkiame naujausias technologijas, leidžiančias sumažinti CO2 emisijas: 

a. nuolat atnaujiname transporto parką, siekdami aukščiausių standartų; 

b. naudojame modernią kelionių valdymo įrangą, leidžiančią optimizuoti nuvažiuotų 
kilometrų skaičių; 

c. didžiojoje dalyje dyzelinių automobilių naudojame išmetamų dujų neutralizavimo 
(selektyviasias katalitinės redukcijos (SCR)) sistemas; 

d. pasibaigus numatytai kelionei/pervežimui, kiekvieną kartą patikrinama, ar buvo 
laikomasi eko-vairavimo taisyklių.  

4. Sunaudojame ženklų degalų kiekį, tad kiekvienas vairuotojas yra apmokytas eko-vairavimo 
įgūdžių, kurie leidžia maksimizuoti variklio efektyvumą ir taip atitinkamai sumažinti 
sunaudojamų degalų bei išmetamų CO2 emisijų kiekį. 

5. Sąmoningai bei taupiai naudojame elektros energiją. Siekiame naudoti tik pagamintą iš 
atsinaujinančių šaltinių. Visą įmonės poreikius patenkinantį energijos kiekį pasigaminame 
nuosavoje nutolusioje saulės elektrinėje. 

6. Atliekas rūšiuojame bei tvarkome pagal įstatymų reikalavimus.  

7. Tausojame vandenį, naudodami šį resursą tik tiek, kiek tai būtina, jo nešvaistant. 

8. Atsakingo vartojimo praktikos siekiame kiekvienoje veiklos srityje. 

9. Nuolat vertiname klimato kaitos rizikas, siekdami suprasti: 

a. savo verslo poveikį klimato kaitai; 

b. klimato kaitos poveikį mūsų verslo šakai bei veiklos vietoms; 

c. klimato kaitos perėjimo rizikas bei finansinių ir žmogiškųjų išteklių poreikį, prisitaikant 
prie kintančios teisinės aplinkos, augančių verslo klientų ir vartotojų lūkesčių. 

10. Edukuojame darbuotojus ir skatiname jų atsakingą požiūrį į aplinkos apsaugą. 

11. Siekiame bendradarbiauti tik su tais verslo partneriais, gamintojais ir tiekėjais, kurie taip pat 
laikosi aplinkosaugos reikalavimų, deda pastangas, kad būtų mažinamas neigiamas poveikis 
gamtai. GBY tiki, kad bendromis jėgomis, laikantis tų pačių tvarios veiklos principų ir vertybių, 
galima pasiekti daug ženklesnių rezultatų, kurie reikštų mažesnę žalą gamtai ir žmonėms.  



12. Bendradarbiaujame su verslo partneriais, valstybės institucijomis, įstaigomis, 
bendruomenėmis, kuriose vykdoma įmonės veikla, tam, kad atitiktume visus aplinkosaugos 
reikalavimus, informuotume suinteresuotąsias šalis apie savo aplinkosaugos situaciją, tikslus 
ir veiksmus bei žinotume įmonę supančios aplinkos lūkesčius, susijusius su aplinkosauga.  

 

Ši politika yra vieša ir prieinama GBY interneto svetainėje www.gby.lt, nes siekiame, kad apie mūsų 
veiklos principus ir vertybes žinotų visi suinteresuotieji asmenys. Už aplinkosaugos principų laikymosi 
stebėseną GBY atsakingas UAB GBY Direktorius. Kiekvienas, dirbantis mūsų įmonėje ar su mūsų 
įmone, supažindinamas su šiuo dokumentu, kad žinotų mūsų veiklos principus ir mūsų tikslą jų siekti.  
Apie abejonių keliančią veiklą ar pažeidimus aplinkos apsaugos srityje galite pranešti kreipdamiesi 
tiesiogiai į už šią politiką atsakingą asmenį ar rašydami laišką trust@gby.lt  arba anonimiškai - GBY 
vidiniais pranešimų kanalais, pasiekiamais GBY interneto puslapyje. Visi pranešimai apie galimus 
pažeidimus nagrinėjami išlaikant konfidencialumą, pagal pranešimo kanalo informacijos gavimo ir 
nagrinėjimo tvarką. Nustačius politikos nuostatų neatitinkančius veiksmus, nedelsiant imamasi 
drausminamųjų priemonių. 

 
Ši politika peržiūrima kartą per metus ir esant poreikiui atnaujinama. 

 
 
Patvirtinta: 
UAB GBY Valdybos nutarimu 2023.02.23 
 
  

http://www.gby.lt/
mailto:trust@gby.lt

